1www.diariooficialms.com.br/itaquirai

Diár io  Of ic ia l
Órgão de divulgação oficial do município
Quinta-feira, 03 abril de 2025

ANO XIII   Nº 2632 ITAQUIRAÍ - MS
Criado pela Lei 550 de 21-/02/2013

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04/2025

A Prefeitura de Itaquiraí , Estado do Mato Grosso do Sul, torna público a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
04/2025, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a Aquisição de 02 (dois) veículos, em atendimento a demanda da
Secretaria de Administração e Secretaria de Planejamento e Finanças do município de Itaquiraí/MS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Após serem realizadas a análise e as possíveis alterações, o Aviso de Licitação será republicado através dos mesmos
meios de divulgação utilizados anteriormente, conforme as disposições contidas na Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril
de 2021, com uma nova data para abertura do certame.
Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações e Contratos, no Paço Municipal, sito a Rua
Campo Grande, 1585, Centro, Itaquiraí/MS, das 07:00 às 13:00 horas, pelo e-mail licitacao@itaquirai.ms.gov.br, ou
pelo telefone (67) 3476-3500.
Elton de Souza Neves – Pregoeiro.
Itaquiraí/MS, 03 de abril de 2025.

Matéria enviada por ELTON DE SOUZA NEVES

Câmara Municipal de Itaquiraí
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ELETRONICA N°003/2025

CONTRATANTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI /MS
OBJETO
AQUISIÇÃO DE 3 (TRÊS) RECARGAS DE BOTIJAO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 318,75 (trezentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos)
DATA DA SESSÃO
09/04/2025
HORÁRIO
DAS 09:00HR AS 15:00HR
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
[MENOR PREÇO POR ITEM)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI /MS
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 003/2025

Torna-se público que a câmara municipal, por meio do setor de compras e licitação , realizará Dispensa Presencial,
com critério de julgamento menor preço na hipótese do art. 75, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021,
portaria 32 de 2023, e demais normas aplicáveis.
DATA DA SESSÃO : 09/04/2025
HORARIO : Das 09:00hr as 15:00hr
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO :  PORTAL BNC https://www.bnc.org.br
OBTENÇÃO DO TERMO DE REFERENCIA : site oficial da câmara municipal de Itaquirai https://www.
camaraitaquirai.ms.gov.br/, ou por Email compras@camaraitaquirai.ms.gov.br.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por item

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA ELETRONICA
O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação, direta eletrônica,
de Aquisição de 3 (três) recarga de botijão de gás liquefeito de petróleo para atender as necessidades deste poder
legislativo.
1. Havendo mais de um item, faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de seu
interesse. O critério de julgamento adotado será o menor preço por item , observadas as exigências contidas neste Aviso

2.         PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA.
2.1 A participação na presente dispensa eletrônica ocorrerá por meio do Sistema de Dispensa Eletrônica, ferramenta
informatizada no Sistema BNC, no endereço eletrônico https://www.bnc.org.br
2.1.1 O procedimento será divulgado no Sistema BNC e no diário oficial do município, e no site deste órgão, http://
diariooficialms.com.br/itaquirai  e https://www.camaraitaquirai.ms.gov.br.

MM EDITORACAO E TECNOLOGIA
LTDA:06308429000127

Assinado de forma digital por MM EDITORACAO E
TECNOLOGIA LTDA:06308429000127
Dados: 2025.04.03 14:42:19 -04'00'